
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
POTENZA 

           AREA RISORSE FINANZIARIE E UMANE 
            SETTORE PERSONALE TRATTAMENTO GIURIDICO          

           UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 
         Decreto n. 142 

LA RETTRICE 
 
VISTA la Legge 240 del 30/12/2010; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e di seconda fascia, 

in attuazione della legge 240/2010”, emanato con D.R. n. 22 del 27.01.2012, e ss.mm.ii. ed 

in particolare il “Titolo II – Art. 5”; 

VISTO il D.R. 44 DEL 29/01/2020,    il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.I. – IV Sezione 

Speciale – “Concorsi Ed Esami” – N. 19 del 06/03/2020 (scad. 06/04/2020), con cui è stata 

indetta una procedura selettiva finalizzata al reclutamento di N. 1 Professore Universitario 

di Ruolo DI II FASCIA, ai sensi dell’Art. 18, comma 1, della Legge 240/2010 – Settore 

Concorsuale 05/A1 – BOTANICA – S.S.D. BIO/15 - BIOLOGIA FARMACEUTICA 

presso il  Dipartimento di SCIENZE (DIS); 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze del 30/04/2020, con cui é stato 

designato uno dei componenti della Commissione ed è stata indicata una rosa di nomi per 

l’individuazione degli altri Componenti mediante sorteggio per la procedura selettiva sopra 

descritta; 

VISTO il verbale di sorteggio del 14/05/2020 di n. 2 componenti effettivi e di n. 2 componenti 

supplenti della Commissione giudicatrice per la procedura selettiva sopra indicata; 

DECRETA 

 

La commissione di valutazione della procedura selettiva indicata in premessa è così costituita: 

Componenti titolari: 

 

-  Prof. POLI Ferruccio - Professore Ordinario – SSD BIO/15 BIOLOGIA FARMACEUTICA – 

DIPARTIMENTO DI FARMACIA E BIOTECNOLOGIE – ALMA MATER STUDIORUM – 

UNIVERSITA’ DI BOLOGNA – designato dal Dipartimento di Scienze -; 

 

-  Prof. STATTI Giancarlo Antonio - Professore Ordinario – SSD BIO/15 BIOLOGIA FARMACEUTICA 

– DIPARTIMENTO DI FARMACIA E SCIENZA DELLA SALUTE E DELLA NUTRIZIONE – 

UNIVERSITA’ DELLA CALABRIA;  

 

-  Prof.ssa PISTELLI Luisa – Professoressa Ordinaria - SSD BIO/15 BIOLOGIA FARMACEUTICA – 

DIPARTIMENTO DI FARMACIA – UNIVERSITA’ DI PISA. 

 

Componenti supplenti: 

 

- Prof. SACCHETTI Gianni  - Professore ordinario – SSD BIO/15 BIOLOGIA FARMACEUTICA – 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA E BIOTECNOLOGIE – UNIVERSITA’ DEGLI STUDI 

DI FERRARA; 

 

- Prof.ssa RUBIOLO Patrizia - Professoressa ordinaria - SSD BIO/15 BIOLOGIA FARMACEUTICA – 

DIPARTIMENTO DI SCIENZA E TECNOLOGIA DEL FARMACO – UNIVERSITA’ DI TORINO. 

 

Il presente decreto, ai sensi del Regolamento citato in premessa, è reso pubblico sul sito 

istituzionale dell’Ateneo, consultabile all’indirizzo http://www.unibas.it ai link “Albo Ufficiale” e 

“Amministrazione trasparente - sottosezione : Bandi di concorso”. 

 

Potenza,    18 maggio 2020                                                     

                                                                                                                        LA RETTRICE 

    (Prof.ssa Aurelia SOLE)  

http://www.unibas.it/

		2020-05-18T12:27:22+0000
	SOLE AURELIA




